ПРОТОКОЛ № 17
Годового общего собрания акционеров

Открытого Акционерного Общества «Ярреставрация»

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Ярреставрация».

Место нахождения общества: 150049, г. Ярославль, ул. Вспольинское поле, д.14.

Вид общего собрания акционеров: годовое собрание акционеров.

Форма проведения общего собрания акционеров: собрание (совместное присутствие).

Дата проведения общего собрания акционеров: 22 июня 2009 года.

Место проведения общего собрания акционеров: г. Ярославль, ул. Вспольинское поле, д.14.
Время проведения собрания: 13 часов 00 минут.

Время начала регистрации участников собрания: 12 часов 30 минут.
Время окончания регистрации участников собрания: 13 часов 50 минут.

Время открытия собрания: 13 часов 00 минут.
Время начала подсчета голосов: 13 часов 50 минут.
Время закрытия общего собрания акционеров: 14 часов 10 минут.
Регистратор: ЗАО «Сервис-Реестр».

Место нахождения центрального офиса регистратора: 115088, г. Москва, ул. 2-я Машиностроения, д. 11.

Уполномоченный представитель регистратора: Слаква Людмила Валентиновна.
Председатель общего собрания: Трифонова Маргарита Юрьевна.
Секретарь общего собрания: Черняева Анна Евгеньевна.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров:

1. избрание счетной комиссии;

2. утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) общества;

3. утверждение распределения прибыли по результатам финансового года, в том числе выплаты (невыплаты) годовых дивидендов;

4. избрание Совета директоров общества;

5. избрание ревизионной комиссии общества;

6. утверждение аудитора общества;

7. утверждение сметы расходов на ремонт базы в 2009 году.

С информацией по процедурным вопросам выступила председатель общего собрания акционеров ОАО «Ярреставрация» Трифонова Маргарита Юрьевна:

О кворуме: Всего голосующих акций – 21895 штук;

Зарегистрировалось на 13 часов 00 минут – 14015 (Четырнадцать тысяч пятнадцать), что составляет 64,01 % от общего количества размещенных голосующих акций общества.

В соответствии со статьей 58 Закона «Об акционерных обществах» кворум для проведения собрания имеется, так как зарегистрировано более половины размещенных голосующих акций Открытого Акционерного Общества «Ярреставрация».

Годовое собрание акционеров прошу считать открытым и правомочным принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель собрания зачитал повестку дня общего собрания акционеров.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ И ПРИHЯТИЕ РЕШЕHИЙ ПО HИМ:

       Вопрос № 1. Избрание счетной комиссии.
По первому вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,
огласила предложение: передать функции счетной комиссии регистратору – ЗАО «Сервис-Реестр».

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	14015
	100.00%

	Голосовало
	1
	14015
	100.00%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.00%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 1 повестки дня собрания имеется. Проголосовало «ЗА» большинство голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в собрании. На основании ст. 49 п.2 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по вопросу «избрание счетной комиссии» принято.
Принятое решение: Передать функции счетной комиссии регистратору – ЗАО «Сервис-Реестр».

Вопрос № 2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) общества.
По второму вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,

огласила предложение: утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков общества).

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	14015
	100.00%

	Голосовало
	1
	14015
	100.00%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.00%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 2 повестки дня имеется и составляет 64,01% от общего количества размещенных голосующих акций общества.

Проголосовало «за» большинство голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в собрании. На основании ст. 49 п.2 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по вопросу «утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) общества» принято.
Принятое решение: утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков общества).
Вопрос № 3. Утверждение распределения прибыли по результатам финансового года, в том числе выплаты (невыплаты) годовых дивидендов.

По третьему вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,

огласила предложение: утвердить следующее распределение прибыли по результатам финансового года:

	статья расходов
	сумма средств

(тыс. руб.)

	Чистая прибыль к распределению, всего
	3633

	Отчисления в резервный фонд
	-

	Отчисления в фонд накопления
	2969

	Отчисления в фонд потребления
	664

в том числе дивиденды по акциям не выплачивать.

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	14015
	100.00%

	Голосовало
	1
	14015
	100.00%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.00%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 3 повестки дня имеется и составляет 64,01% от общего количества размещенных голосующих акций общества.

Проголосовало «за» большинство голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в собрании. На основании ст. 49 п.2 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по вопросу «утверждение распределения прибыли по результатам финансового года, в том числе выплаты (невыплаты) годовых дивидендов» принято.
Принятое решение: утвердить распределение прибыли по результатам финансового года,

в том числе дивиденды по акциям не выплачивать.

Вопрос № 4. Избрание Совета директоров общества.

По четвертому вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,

огласила предложение: избрать в Совет директоров ОАО «Ярреставрация»
1. Лопанцева Юрия Дмитриевича,

2. Крючкова Владимира Николаевича,

3. Трифонову Маргариту Юрьевну,

4. Журавлеву Галину Леонидовну,

5. Черняеву Анну Евгеньевну.

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	70075
	100.00%

	Голосовало
	1
	70075
	100.00%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	Лопанцев Юрий Дмитриевич
	1
	14015
	20.000%

	Крючков Владимир Николаевич
	1
	14015
	20.000%

	Трифонова Маргарита Юрьевна
	1
	14015
	20.000%

	Журавлева Галина Леонидовна
	1
	14015
	20.000%

	Черняева Анна Евгеньевна
	1
	14015
	20.000%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 4 повестки дня имеется.

На основании ст. 66 п. 4 ФЗ «Об акционерных обществах», избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее число зарегистрированных голосов.
Принятое решение:
Избрать в Совет директоров ОАО «Ярреставрация»:

1. Лопанцева Юрия Дмитриевича,

2. Крючкова Владимира Николаевича,

3. Трифонову Маргариту Юрьевну,

4. Журавлеву Галину Леонидовну,

5. Черняеву Анну Евгеньевну.

Вопрос № 5. Избрание ревизионной комиссии общества .

По пятому вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,

огласила предложение: избрать в ревизионную комиссию общества

1. Лопанцеву Елену Михайловну,

2. Молчанову Анну Сергеевну,

3. Тюрикова Олега Николаевича

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	14015
	100.000%

	Лопанцева Елена Михайловна

	Голосовало
	1
	14015
	100.000%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.000%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

	Молчанова Анна Сергеевна

	Голосовало
	1
	14015
	100.000%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.000%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

	Тюриков Олег Николаевич

	Голосовало
	1
	14015
	100.000%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.000%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 5 повестки дня собрания имеется (без учета голосов, принадлежащих членам Совета директоров (наблюдательного совета) и лицам, занимающим должности в органах управления общества (ст. 85 п. 6 ФЗ «Об акционерных обществах»)).
На основании ст. 49 п. 2. ФЗ «Об акционерных», избранными считаются кандидаты, за которых проголосовало «за» большинство голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в собрании. Решение по вопросу «избрание ревизионной комиссии общества» принято.
Принятое решение:
Избрать в ревизионную комиссию ОАО «Ярреставрация»:

1.  Лопанцеву Елену Михайловну,

2. Молчанову Анну Сергеевну,

3. Тюрикова Олега Николаевича

Вопрос № 6. Утверждение аудитора общества.
По шестому вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,

огласила предложение: утвердить аудитором ОАО «Ярреставрация» ООО «Фирма «Подати».

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	14015
	100.000%

	Голосовало
	1
	14015
	100.000%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.000%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 6 повестки дня собрания имеется.

Проголосовало «за» большинство голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в собрании. На основании ст. 49 п.2 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по вопросу «утверждение аудитора общества» принято.
Принятое решение: утвердить аудитором ОАО «Ярреставрация» ООО «Фирма «Подати».
Вопрос № 7. Утверждение сметы расходов на ремонт базы в 2009 г.
По шестому вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Трифонова Маргарита Юрьевна,

огласила предложение: утвердить смету расходов на ремонт базы в 2009 г.

	Количество бюллетеней
	Количество голосов
	Доля в зарегистрированном количестве голосов

	Всего

	21895

	Зарегистрировано
	1
	14015
	100.000%

	Голосовало
	1
	14015
	100.000%

	Не голосовало
	0
	0
	0%

	За
	1
	14015
	100.000%

	Против
	0
	0
	0%

	Воздержался
	0
	0
	0%

	Признано недействительными
	0
	0
	0%

Кворум по вопросу 7 повестки дня собрания имеется.

Проголосовало «за» большинство голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в собрании. На основании ФЗ «Об акционерных обществах» решение по вопросу «утверждение сметы расходов на ремонт базы в 2009 г.» принято.
Принятое решение: утвердить смету расходов на ремонт базы в 2009 году.
Секретарь собрания                                                                               Черняева А. Е.

Председатель собрания                                                                         Трифонова М. Ю.

                                                                                            Дата составления протокола:    22 июня 2009 года

[image: image1.jpg]| Mpu3nanio neneHCTBUTECALHbIM

P D AN DS R [

KiopyM 1o BOIPOCY 7 noBeCTKY st cODpaius HMEETCH.

T1poronocoBajio «3a» GO/ BLIMHCTEO OI0COB AKIMOHEPOB — BIAACILUCE F010CYIOLTAX AKLHT 0DIeCTBA.
IPUHHMAIOLMX YHacThe B cobpasmu. Ha ocHOBAHIH @3 «O6 aKLMOHEPHBIX OOUIECTBAX) PECHHIE 1o
BOTPOCY «YTBEPHCICHHE CMETLI PACXOIIOB Ha peMOHT Gasel B 2009 1.y MPHHATO.

Ipuusitoe pemenie: yrsepaiTh CMeTY PACXO0I0B Ha PEMONT Gaswt 8 2009 roay.

Cexperaph coOpanns Yepnsiesa A, E.

[lpeacenarens codpatis pudonosa M. 10

JlaTa COCTABAGHHA NPOTOKOIA: 22 urons 2009 rona

[image: image2.jpg]W (] ] W (| wodiowenl 199AdL ‘' ()97 :«mxcedea aader)y» -

"0kd 00529 "94d 00579
JITWILIHD HOHYILHIOLO LHOWD J ‘2
~ (e90doY £ eWaLOMO BBHILIHLIOALD
‘aIrdIMITIALA ‘0edlrd doHarupodin) "W (7 «ixeder aladery» -
04d 000'ST ‘(ogarrad
QoH4IrRg0dN) "X W ()8 ‘(WOANOHHIC) "€)'W ()€ 14T N BIHHEAN -
"04d 000'89

'0Ad 000'8€€

"0&d 00026

"04d 000°€S 1

(docpumm)
@I'W () :BuHerE odoHaniedLonHMNITE o10deld eoed maaed]] -

{(WOdNOHMIT) “8X'W ()7 :«QOHUALU[(» -
IXBHHEYE BH HIrdody (BHIWERE) LHOWD ]

(onnogodurnaudo ‘oAd)

ouHehaWHd] | 1aredies araHarendaLein

Loged rue ‘OMHEHOHIWHEE]

1/
N

*OI'IAl egono) v/

HHE

rareradradyy

BHHBOLYO) OI0HHI9LIIhEN 39 BUHHIMKAICA H 11 0102-600T
Arondan AWIHWHE-IIHHIIO N 19680 HOHHIELIogsnod 1 g0 L0ION o1 Loged G0YHE XITHHOHIO

GHIAhAdHTI

“1600T

F VPP

[image: image3.jpg]0&d 000021

nnieLeAirnae 3 AoAuolr ot Loged eodalrNoy auHalag0d] | -

cgrroreanar otondoniedr

"0Ad 000'LE | 9geQ BH B1RIAdIR 0J0HROdEAD BLHOWA OIOHIIBLHIEN dHHATEOd] | -
*0Ad 000°z6L *0kd 000°s€ ‘exuneddionorae eLHowad oJoHIIrELHLIEY SHHAIRg0d] | -
04d 000°009 ‘HL G o19100HNR4ron0eAds KIrngonoLae olog0eAd1 eiIANRE -
SBHHIEIIIQ0 0I0MIILHHXILOLIR u-\-mﬁﬁcm—-—‘u——o_ﬂ.—ﬂ_mm_cu o
f19€8Q HOHHAgLOTogerod
"0kd 00059 UMHEI'e youneenireInd Houdexonoaurodn annegorAdog() -
sxgureenHeldo x19HHRGOdHUEUITBUTTDID
‘04d 0007051 ‘0Ad 00068 g ydeiHoaHM U EHHEEOTAdOQO OJOWHITOXQOH BALIANEE -
THHHIMOHLO
wondexonoaniodn g 19€29 HUHAMAWON H HHHErE auneaorddog() v
‘i9geg HoHHd1oTogenodn nndornddar on
*0Ad 000'00¢ | erogoduoger uias axireiniodn ou Loged ouHAHIOMIE d0MOahULIEd] ] -
f19eeg ouHagLorogerodn nudoruddar on
'0hd 000’0cz |  erosodioses nioo miremiodn nwkueerHeIdo nnHMOoIAdurodLHON
O OIMHBE00RII0d oL Loged BoMaIrmoy anHAag0d]| -
SLEY Q7 OI9LOOHITION
'04&d 00081 BIFLOM T “18M gt OI9100HITION BILLOY  (HOILLON XITHOERT BLANEE -
*04d 0008201 "0&d 000°08¢ OUHIICLOLO
2090gR1 BH 19680 HOHHAALdToasnodn unuers roaadayy ¢

SN 9 199AdL W (07 ‘W 0 Wodrowent 9gAdL

[image: image4.jpg]*OI'IA egoHopud],

pduyy erago)) airdrerddradyy

I°O1 gamHeuoy”
«snned; addg» Qv dorxaduyy manaredand |
"04d 005'958°'C 0001y
‘0&d 000 P11 LI 7] - «exuweday]» oHHEIE - |

akd 000°88C 0&d 000 ¥ 1 ‘LT ] - «OHUALM][» SUHEIE -
140MO0I'Q XITHHONO BCHOWEE '8

(EIW (p[) ‘KUHETE 0JOHEHLEALOMHHNTE

otoderd ereoed) HLdeh «ogrdiy H «HOEIIN BH BHLIAOL

'0&d 000'R€E1 '0&d 000'8€1 oJonnurA orondArexALmn otonnamAdeed aunarraoneL00g -
:goreded LHOWD J oy

0&d 000 ¥ “HHTIRERITEHEY [9WALOUD SOBHEN XITHWOETOL BMLIM], -

04d 00009 94d 00091 | XBIIOLOM XITHHOUITRENITBHEN X-{ BH HOMOIIr BHOWRE, -
SHHIEEHIBHEN 19WILIHD LHOW? ‘9

‘eHedyoLER